
Rokytnice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Valašské Klobouky GPS souřadnice: 49.066141N, 17.911359E

Nadmořská výška: 358 m n. m. První pís. zmínka: 1503 (521 let) Katastrální výměra: 995 ha

Počet obyvatel: 572 PSČ: 763 21

Adresa URL: www.rokytnice.org

Historie obce Rokytnice
První písemná zmínka o obci (tehdy jako Roketnici) je z roku 1503, kdy se uvádí jako součást
brumovského panství Podmanických z Podmaněna. V Roketnici byl tenkrát panský dvůr, kolem něhož se
rozrostla osada. Archeologické nálezy však dokazují osídlení již v 9. až 10. století a snad i dříve.
Jako farní obec příslušná ke Slavičínu se Roketnice připomíná k roku 1644, kdy již přibližně sto let
byla ve Slavičíně farní škola. Do ní měly docházet také děti z přifařených obcí, tedy i z Roketnice.
Ovšem v dokumentaci farní školy z roku 1812 (tedy z období, kdy již platil zákon o povinné školní docházce)
čteme, že v roce 1812 bylo v Roketnici padesát čtyři dětí školou povinných, ale do farní školy do
Slavičína jich docházelo sotva osm. Obec Roketnice musela přesto přispívat na učitele do doby, než byla
roku 1820 zřízena vlastní škola. Mimo místní děti do ní docházely také školáci ze Šanova (4 km) a
části Hrádek (3 km).
V roce 1925 došlo na oficiální přejmenování dřívějšího názvu obce Roketnice na Rokytnici. Základem
obecních symbolů jsou významní majitelé osady. Hlavní znakovou figurou je černý kozel baronů
Bujakovských, Ledererové jsou prezentování zlatými hvězdičkami. Patriarší kříž, který kozel
přidržuje, připomíná kapli sv. Cyrila a Metoděje v Kochavci, osadě připojené k Rokytnici. Figury
uplatněné ve znaku jsou v obměněné formě uplatněné i v návrhu obecního praporu.
Rokytnice se dostala do podvědomí široké veřejnosti konáním Československého setkání na
Peňažné a bojem proti uzavření volného přechodu hranice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9547/rokytnice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 12:41:46


